

Saksliste – 5 ÅRS PLAN: HTK i 100 1928-2028

Sted: Halden Tennisklubb

Dato: 14. juni 2023

Klokkeslett: 20:00-21.45

Tilstede: Kenneth Reinaas, Fredrik Gaarder, Silje Kynningrød, og Henrik Norvald

Sak 23-37 - Gjennomgang av saker fra sist møte

Saker fra sist møte ble gjennomgått. Bemerket spesielt at klubbkveldene torsdager fungerer fint, og forventningene til at dette utvikler seg til noe veldig bra for klubbens medlemmer, er store. Ikke fått undersøkt rundt automatkiosk. Utsettes. Bør utarbeide en prioriteringsliste i forbindelse med oppdragene fra styremøtene.

Sak 23-38 – Utebaneprosjekt

Søknaden er godkjent, og vi kan starte prosjektet. Kenneth har arbeidet mye med de ulike alternativene til utebaneprosjekt. Han og Henrik la frem et forslag til styret på møtet, og som styret da kan vedta og fremme for et kjapt medlemsmøte 15. juni 18.30. Dette for å best mulig inkludere og informere medlemmene. Ønsker å komme i gang med prosjektet og kaller derfor inn til endelig avstemming torsdag 22. juni klokken 19:30.

Sak 23-39 – Trenersituasjonen

Henrik har muligens landet trenerløsning tirsdager og torsdager fra 1. september. Men styret ønsker å få avklart mulig samarbeid med Fredrikstad og Sarpsborg før vi tar en endelig beslutning. Styret understreker at samarbeidet med Fredrikstad/ Sarpsborg ikke skal begrense innsatsen på rekruttering lokalt fra Halden.

Sak 23-40 - Sponsorarbeidet

Mari og Alexander har arbeidet godt med innhenting av midler til sponsorprosjektet. Mari oppdaterer styret. Hentet inn over halvparten av målet, cirka i overkant av 100.000,- kroner så langt. Alex sender over faktureringsoversikt til Fredrik G. så vi kan starte arbeidet med fakturering.

Sak 23-41 - Økonomi

Fredrik G har fått alle tilganger og oppdaterer seg på den økonomiske situasjonen. Fakturering av vårens kurs og sommerabonnement gjøres før sommeren. Gjennomgang av medlemsmassen viser per

i dag cirka 110 medlemmer. Roar Lund fortsetter sitt arbeid som klubbens regnskapsbyrå. Alle nye medlemmer registrerer seg via Matchi.

Sak 23-42 – Vedlikehold

Fredrik G ønsker å ta opp forhold rundt en ordning for vedlikehold av anlegget ute og inne. Ønske om å finne en person på timebetaling som kan klippe gress, tømme søppel og vaske baner. Undersøker ulike alternativer til over sommeren.